

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Copia

N° 18 del Reg.

Data: 11/03/2011

OGGETTO: Costruzione parcheggio zona alta paese. Approvazione perizia di variante e suppletiva redatta dalla D. L. -

L'Anno DUEMILAUNDICI (2011), il giorno UNDICI (11) del mese di MARZO alle ore 10,00, nella sala delle adunanze del Comune, sotto la presidenza del Sig. Luigi MASTRANTUONO nella sua qualità di Vice Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale

PER RIUNIONE ORDINARIA (ART. 4 REGOLAMENTO PER IL FUNZIONAMENTO DELLA GIUNTA COMUNALE). -

Componenti	Presenti	Assenti	
Geom. Martino Franco		X	Assegnati n.: 5
Sig. Mastrantuono Luigi	X		In Carica n.: 5
P.A. Peduto Lucido	X		Presenti n.: 3
Geom. Legato Sandro		X	Assenti n.: 2
Sig. Scottillo Antonio	X		
			Assenti i Signori: Geom. Martino Franco - Geom. Legato Sandro -

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale.

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97 comma 4.a, del T.U.E.L. n. 267/2000), il Segretario Comunale Dott. Fernando Antico;

Il Presidente dichiara aperta la riunione sull'argomento ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato, premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione i responsabili delle aree interessate hanno espresso il proprio parere, come di seguito riportato:

AREA INTERESSATA	AREA FINANZIARIA
VISTO: si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione, ai sensi e per gli effetti dell'art. 49, comma 1 del T.U.E.L. n. 267/2000-	SI DA ATTO che sulla presente proposta di deliberazione non è richiesto il parere del Responsabile dell'Area Finanziaria in ordine alla regolarità contabile/copertura finanziaria.
Dalla Residenza Comunale 11/03/2011 IL RESPONSABILE DELL'AREA F.to Ing. Vito Brenca [Tecnica]	

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:

-che con la delibera di G.C. n. 68 del 13.04.2007, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il progetto tecnico esecutivo relativo ai lavori "LAVORI DI COSTRUZIONE PARCHEGGIO ZONA ALTA PAESE" redatto dall' U.T.C. nell'importo generale di Euro 77.000,00, finanziato con i fondi della L.R. n.8/2004;

-che con contratto rep. N.06 del 01.09.2009 di cottimo fiduciario, venivano affidati alla Ditta **Maucione srl di Maucione Nicola** lavori di "LAVORI DI COSTRUZIONE PARCHEGGIO ZONA ALTA PAESE" - per l'importo definitivo di Euro 49.400,0 al netto del ribasso del 5 %;

-che con determina dell'UTC n.70 del 15.04.2010, venivano nominati Direttori dei Lavori i tecnici Ing. Daniele Ricco e l'Arch.Raffaele Francione;

DATO ATTO che i lavori di che trattasi sono stati eseguiti avendo cura di realizzare le opere rispettando di massima il progetto originario approvato, migliorandolo e variandolo necessariamente per tutte le problematiche sorte durante l'esecuzione;

VISTO che durante il corso dei lavori si è ritenuto opportuno eliminare alcune lavorazioni e migliorarne altre per adeguare al meglio alcuni aspetti sia funzionali che formali del progetto esecutivo assentito, quindi i lavori consistono:

1. uno scavo a sezione obbligata con l'ausilio di martello demolitore pneumatico
2. una fondazione a platea in c.a. in luogo di quella a travi rovesce;
3. un setto murario in c.a. al posto di quello previsto comeompagnatura in forati in laterizio,
4. un aumento planimetrico(superficie utile circa 25 mq) del solaio di copertura formante il parcheggio con parte del solaio realizzato con soletta piena lato strada;
5. un amento metrico/lineare della ringhiera di protezione del parcheggio;
6. la messa in opera di un tubo drenante a protezione del muro di contenimento della sede stradale;
7. per economia generale in luogo della prevista rete elettrica interrata per la pubblica illuminazione che doveva servire i due pali con i relativi corpi illuminanti si è previsto di realizzare una linea aerea di servizio agli stessi per la vicinanza della rete preesistente, quindi è stato necessario realizzare una perizia di variante suppletiva per cui si è resa necessaria la predisposizione di una perizia di variante suppletiva. ai sensi dell'art.132 co.1 lettera b) del D.Leg.vo che non ha sostanzialmente mutato in alcun modo gli obiettivi che questa Amministrazione intende perseguire;

VISTA la perizia di variante suppletiva dei lavori di cui sopra all'uopo predisposta dai Direttori dei Lavori Arch.Francione Raffaele e Ing.Daniele Ricco. ai sensi dell'art. 132, del D.L.gsv. 12/04/2006, n. 163 e successive modificazioni, ed acclarata al prot gen. dell'Ente al n°1096 il 09.03.2011, costituita dai seguenti elaborati tecnici di progetto:

- 1.Relazione tecnica descrittiva e quadro economico di variante;
- 2.Computo metrico estimativo di variante-quadro comparativo di raffronto;
- 3.Atto di sottomissione;
- 4.Elenco prezzi;
- 5.Stima generale dei costi per la manodopera;
 1. Stima generale dei costi per la sicurezza;
 2. progetto esecutivo-planimetria di progetto;
 3. progetto di variante-planimetria di progetto;

RITENUTO di dover approvare la suddetta perizia per tutte le motivazioni addotte in premessa , in quanto rispondente alle finalità che questa Amministrazione intende perseguire;

VISTO: il parere favorevole espresso dal Responsabile Unico del servizio interessato per quanto concerne la regolarità tecnica, ai sensi dell'art.49 - co.1° del T.U.E.L.18.8.2000 n.267, sulla proposta della presente deliberazione;

VISTO il D.lg.vo n.163/2006-art.132 comma 1 lett."b";

A VOTI unanimi e palesi espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1)-DI APPROVARE la Perizia di variante suppletiva, relativa ai lavori di **"LAVORI DI COSTRUZIONE PARCHEGGIO ZONA ALTA PAESE"** redatto dei Direttori dei Lavori Arch.Francione Raffaele e dall'Ing.Daniele Ricco nell'importo complessivo di €.77.000,00, finanziato con fondi della Legge Regionale n.8/2004 ed assistito da prestito Cassa DD. PP. con posizione n. 4508784 , negli elaborati e nelle risultanze riportate analiticamente in premessa come dal seguente quadro economico.

A)-QUADRO ECONOMICO PROGETTO ESECUTIVO:

A1)-Lavori a misura a base di appalto.....	EURO	52.000,00
A2)- Oneri per la sicurezza.....	"	2.000,00
TOTALE LAVORI(A)	EURO	54.000,00

B)- SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE :

1)-IVA 10% sui lavori.....	Euro	10.800,00
2)-Spese Tec.:DD.LL.-Sic.cont	Euro	8.000,00
3)-Incentivazione UTC 2%.....	Euro	1.080,00
4)-Cassa pari al 2%.....	Euro	160,00
5)-IVA 20% su spese tec.....	Euro	1.632,00
6)-Imprevisti.....	Euro	1.328,00
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (C)	EURO	23.000,00
IMPORTO DEL PROGETTO	EURO	77.000,00

B)- QUADRO ECONOMICO PERIZIA DI VARIANTE SUPPLETIVA.:

A1)-Lavori dei lavori da computo.....	EURO	62.585,26
A2)- Oneri per la sicurezza.....	"	2.317,97
Importo dei lavori soggetto a ribasso.....	"	60.267,29
A detrarre ribasso del 5%.....	"	3.013,36
Importo lavori al netto del ribasso	"	57.253,93
Oneri sicurezza.....	"	2.317,97
TOTALE LAVORI(A)	EURO	59.571,90

B)- SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE :

1)-IVA 10% sui lavori.....Euro	5.957,19
2)-Spese Tecn.:DD.LL.-Sic.cont	Euro 8.000,00
3)-Incentivazione UTC 2%.....Euro	1.191,44
4)-Cassa C.C.N.P.A.I. SULLE SPESE TEC.4%.....Euro	367,66
5)-IVA 20% su spese tec.....Euro	1.911,82
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (C)	EURO 17.428,10
 IMPORTO DEL PROGETTO	 EURO 77.000,00

2)- **DI DARE ATTO** che la spesa di Euro 77.000,00 , è rimasta invariata rispetto al progetto originario, si farà fronte con i fondi della Legge Regionale n. 8/2004;ed assistito da prestito Cassa DD.PP. posizione n.4508784 e ritenuta nei limiti dell'art.132 comma 1 lett."b" del D.Lg.vo 163/06 .-

3)- **DI TRASMETTERE** la presente deliberazione, in elenco, ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art.125 del T.U.E.L. 18.8.2000,n.267.-

CON SEPARATA votazione palese, ad esito favorevole unanime, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art.134 co.4° T.U.E.L. 18-8-2000, n.267.-

Letto, approvato e sottoscritto
Vice Sindaco
F.to Sig. Luigi MASTRANTUONO

L'ASSESSORE
F.to Sig. Lucido PEDUTO

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Fernando Antico



PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione, ai sensi dell'art. 124 - del T.U.E.L. n° 267/2000, VIENE affissa all'Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi a decorrere dal 22 GIU. 2011

E' stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 del T.U.E.L. n. 267/2000)

E' stata trasmessa con lettera n. 2961, in data 22 GIU. 2011, ai Sigg. Capigruppo Consiliari, come prescritto dall'art. 125, del T.U.E.L. n. 267/2000;

Dalla Residenza Comunale, 22 GIU. 2011



IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Fernando Antico

E' copia conforme all'originale per uso amministrativo e di ufficio

Dalla Residenza Comunale, 22 GIU. 2011



IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Fernando Antico

ESECUTIVITA'

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli Atti d'Ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione E' STATA AFFISSA all'Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi a decorrere dal 22 GIU. 2011 come prescritto dall'art. 124, comma 1, del T.U.E.L. n. 267/2000) ed è divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, _____



IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Fernando Antico